

تهران

خطوط فاضلاب تهران در برابر زلزله مقاوم است

تهران، خبرنگار وطن امروز: با انجام مطالعات لرزه‌نگاری در زمان طراحی پروژه‌های فاضلاب شهری، همچنین استفاده از پوشش بتنی کیفی در مجاری حفاری و بررسی نقاط آسیب‌پذیر، خطوط اصلی فاضلاب در برابر بلایای طبیعی همچون زلزله مقاومت دارند. علی اصغر ریاضتی، مدیرعامل شرکت فاضلاب تهران با اشاره اینکه خطوط اصلی فاضلاب تهران در برابر حوادث طبیعی و غیرطبیعی، مقاومت دارند، گفت: شرکت فاضلاب تهران در زمان طراحی پروژه‌های فاضلاب شهری مطالعات لرزه‌نگاری را برای هر منطقه انجام می‌دهد. این در حالی است که از سال‌های گذشته با پژوهشگاه بین‌المللی زلزله، قرارداد همکاری منعقد شده است. وی بیان کرد: به‌رغم اینکه در مواقع بروز زلزله کمترین خسارت‌ها به تاسیسات زیربنایی و سازه‌های مدفون نظیر فاضلاب وارد می‌شود اما همواره مطالعات لرزه‌نگاری در طراحی و اجرای پروژه‌های فاضلاب انجام می‌شود. به‌طوری که به‌کارگیری لوله‌های انعطاف‌پذیر در شبکه فاضلاب شهری در راستای مقاوم‌سازی سازه‌ها در برابر بروز اینگونه حوادث طبیعی بوده است. ریاضتی افزود: در حال حاضر تزریق بتن جرم‌شونده در مجاری حفاری شرایط مقاوم‌تری را برای شبکه فاضلاب شهری به‌وجود آورده است.

بانک

معرفی بانک سال ایران در سال ۲۰۱۵

بانک پاسارگاد طبق آرزایی موسسه بین‌المللی بنکر، به عنوان بانک سال جمهوری اسلامی ایران در سال ۲۰۱۵ انتخاب شد. به گزارش روابط عمومی بانک پاسارگاد، بانک پاسارگاد به تأیید موسسه بین‌المللی بنکر و براساس عملکرد درخشان خود، برای پنجمین بار به عنوان بانک سال جمهوری اسلامی ایران در سال ۲۰۱۵ میلادی انتخاب شد. براساس این خبر، موسسه بین‌المللی بنکر، به‌طور سالانه و با توجه به صورت‌های مالی سالانه موسسات مالی و بانکی و با در نظر گرفتن معیارهایی مانند سرمایه پایه، نسبت کفایت سرمایه و دارایی‌ها، اقدام به ارزیابی بانک‌ها می‌کند که در این راستا بانک پاسارگاد موفق شد به عنوان بانک سال ۲۰۱۵ جمهوری اسلامی ایران معرفی شود.

# بی‌تدبیری، سیب‌زمینی کاران را ضربه فنی کرد

خودداری کشاورزان زنجان از برداشت محصول در پی نبود بازار فروش



مسئولان در حالی از خرید تضمینی محصول سیب‌زمینی در زنجان خبر می‌دهند که هنوز بسیاری از کشاورزان زنجان با چالش فروش نرفتن محصول خود مواجه هستند و حتی برخی از آنها خیر برداشت محصول خود گذشته‌اند. بنا به اعلام رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان تولید بیش از ۲۲۰ هزار تن سیب‌زمینی از یکسو و از سوی دیگر ۱۵۰ هزار تن محصول مازاد تولید شده در استان زنجان چالش‌هایی را برای سیب‌زمینی کاران زنجان ایجاد کرده است. هر سال کشاورزان با فروش نرفتن یا کاهش شدید قیمت در نوعی از محصولات کشاورزی مواجه می‌شوند، در این میان طی سال‌های گذشته شاهد افزایش تولید محصول گوجه‌فرنگی، پیاز و امسال محصول سیب‌زمینی در استان هستیم، سیب‌زمینی که سال گذشته دارای بازار خوبی بود و با قیمت مناسب به فروش می‌رفت امسال آنقدر افت قیمت دارد که حتی برخی سیب‌زمینی کاران راضی نیستند محصول خود را برداشت کنند. برخی سیب‌زمینی کاران به دلیل آنکه دستمزد کارگر و همچنین فرایند برداشت محصول بیشتر از قیمت محصول فروخته شده می‌شود از برداشت محصول سیب‌زمینی خود امتناع می‌کنند تا سیب‌زمینی‌ها در زیر خاک پوسیده شود. کافظمی از کشاورزان سیب‌زمینی کار روستای «بلگه شیر» استان زنجان در این باره می‌گوید: بیش از ۲۲۰ تن سیب‌زمینی برداشت کردم ولی به خاطر نبود بازار در خانه‌های روستایی انبار شده است. وی ادامه می‌دهد: محصول سیب‌زمینی را از اول مهر برداشت کردیم، نگهداری این همه محصول بسیار مشکل است حال انتظار داریم با خرید این محصول ما را از مشکلات موجود نجات دهند. منصوره از اهالی روستای نعل‌بندان هم با بیان اینکه امسال کشاورزان سیب‌زمینی کار و آنهایی که هندوانه کشت کردند به دلیل

نیود بازار مصرف و خرید فلج شدند، تصریح می‌کند: برخی به خاطر پرداخت بدهی‌شان مجبور به فروش دارایی‌های خود شدند. وی ادامه می‌دهد: در حال حاضر برخی کشاورزان سیب‌زمینی کار به دلیل نبود بازار فروش مناسب و قیمت پایین حتی سیب‌زمینی‌ها را برداشت نکردند. سلیمی از کشاورزان سیب‌زمینی کار شهرستان خدابنده هم با اعلام ناراضیاتی از بازار خرید سیب‌زمینی گفت: متأسفانه کشاورزان شهرستان خدابنده سال خوبی را تجربه نکردند و بسیاری از سیب‌زمینی سیب‌زمینی از کشاورزان در استان زنجان اشاره کرد و افزود: براساس پیش‌بینی کارشناسان، امسال ۲۲۰ هزار تن سیب‌زمینی در استان تولید می‌شود. وی در ادامه پیگیری‌ها برای صادرات بیشتر این محصول خبر داد. از سوی دیگر ورود کشاورزان غیربومی به شهرستان خدابنده و اجاره زمین‌های کشاورزی نیز عامل مهمی در وضعیت پیش آمده برای سیب‌زمینی کاران شهرستان خدابنده است.

به‌رامی از اهالی دوتپه سفلی بیش از ۱۵۰ هکتار سیب‌زمینی کاشته و در هر هکتار ۷۰ تن برداشت کرده ولی به خاطر نبود بازار تمام محصول خود را انبار کرده است. او در این باره می‌گوید: با توجه به شرایط موجود و کوچک بودن انبار هر روز مقداری از سیب‌زمینی خراب را دور می‌ریزم. مدیرکل جهاد کشاورزی استان زنجان با اشاره به تولید سیب‌زمینی در این استان، گفت: ۱۵۰ هزار تن مازاد بر نیاز استان سیب‌زمینی تولید می‌شود. حسین جعفری در گفت‌وگو با مهر به خرید تضمینی سیب‌زمینی از کشاورزان در استان زنجان اشاره کرد و افزود: براساس پیش‌بینی کارشناسان، امسال ۲۲۰ هزار تن سیب‌زمینی در استان تولید می‌شود. وی در ادامه پیگیری‌ها برای صادرات بیشتر این محصول خبر داد. از سوی دیگر ورود کشاورزان غیربومی به شهرستان خدابنده و اجاره زمین‌های کشاورزی نیز عامل مهمی در وضعیت پیش آمده برای سیب‌زمینی کاران شهرستان خدابنده است.

## سیاست‌های پولی صحیح، صنعت ساختمان را رونق می‌دهد

چرخنده‌های اقتصادی در داخل و خارج است، گفت: بیش از ۴۰۰ شغل به طور مستقیم و غیرمستقیم با صنعت ساختمان در ارتباط است و از نظر ایجاد شغل، اثربخشی بسیار خوبی دارد. این کارشناس بازار مسکن افزود: وقتی بخش ساختمان در جریان است و

افزود: باید با برنامه‌ریزی مطلوب و با سیاست‌های صحیح پولی در اقتصاد و تزریق بموقع سرمایه می‌توان بازار را به گونه‌ای تنظیم کرد که ثبات و رونق در بازار هم‌زمان به وجود بیاید. وی با تأکید بر استفاده از مصالح مناسب و باکیفیت در ساختمان گفت: باید به سمتی حرکت کنیم که فرسایش در ساختمان به حداقل برسد تا سرمایه‌های ملی از بین نرود، چراکه یک بنا باید حداقل ۷۰ تا ۸۰ سال عمر مفید داشته باشد.

خوزستان

تقدیر از شرکت برق منطقه‌ای خوزستان  
اهواز، خبرنگار وطن امروز: رضا ریاحی، سرپرست شرکت مدیریت شبکه برق ایران از محمود جانقریان، مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان به خاطر کسب رتبه سوم در ارزیابی عملکرد شرکت‌های برق منطقه‌ای در سال ۹۴ تقدیر کرد. ریاحی در این لوح تقدیر آورده است: بدین‌وسیله از تلاش‌ها و اقدامات ارزشمند آن شرکت در همکاری موثر در اجرای طرح ذخیره عملیاتی صنایع انتقال که منجر به کسب رتبه سوم در ارزیابی عملکرد شرکت‌های برق منطقه‌ای خوزستان در سال ۱۳۹۴ شد تشکر و قدردانی می‌کند. وی در ادامه این لوح تقدیر آورده است: امید است در پرتو عنایت حضرت حق، در خدمت به نظام جمهوری اسلامی ایران موفق و سرفراز باشید.

غلات

بهره‌برداری از فاز اول نخستین پالایشگاه غلات

با حضور اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور، سوزناستاری معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری، سیدصفر حسینی رئیس صندوق توسعه ملی، محمود جتعی وزیر جهاد کشاورزی و جمعی از معاونان و مدیران عالی‌رتبه کشوری، اولین فاز نخستین پالایشگاه غلات کشور به بهره‌برداری رسید. این ابرپروژه منحصربه‌فرد با تأکید بر مزیت‌های تأمین، تولید و توزیع کشور در عرصه‌های منطقه‌ای و بین‌المللی به‌گونه‌ای تعریف شده است که می‌تواند با فرآوری روزانه هزاران تن غلات، خوراک ده‌ها واحد تولیدی زیردستی در شاخه‌های متنوع صنعتی را پالایش و فراهم آورد و پیش‌بینی می‌شود با راه‌اندازی کامل این پالایشگاه، تحول عظیم در صنعت کشور رقم خورد. رئیس هیأت‌مدیره گروه توسعه صنعتی زر، سازنده این پالایشگاه با اشاره به خصوصیات برجسته این ابرپروژه گفت: «نقش آفرینی به عنوان بندر خشک، استقرار در تقاطع ترانزیتی درون کشوری، دسترسی به شبکه ریلی سراسری از مهم‌ترین ویژگی‌های این پالایشگاه است که بی‌شک ضمن ایجاد فرصت‌های آرزوآفرین، حضور مؤثرتر در بازارهای بین‌المللی و ایجاد اشتغال پایدار فراملی و ملی، قادر است ارتقای بیش از پیش اعتبار ملی را به ارمغان آورد که همانا مصداق اقتصاد مقاومتی خواهد بود».

## ابتکار و ناتوانی طبیعی در شغل اصلی!

وقتی در راس این سازمان مسائل زیست‌محیطی تا این اندازه در محقق به سر می‌برد، چه انتظاری از کف جامعه می‌توان داشت؟ از همین رو است که مسائل مربوط به تغییرات آب و هوایی که حتی برخی بر این باورند اثر امنیتی نیز دارد، تقریباً هیچ بازتابی در ایران ندارد، نه در کف جامعه و نه در میان مقامات کشوری. سیاست‌زدگی چون ماری دهن باز کرده و

ادامه از صفحه اول  
دریاچه‌های خشک، جنگل‌های رو به نابودی، هوای آلوده، فاضلاب صنعتی، نابودی انواع وحوش و... کمتر در سخنان خانم ابتکار در نقاط مختلف نمودی دارند. آنچه از نظر ایشان مهم است، حصر است و جامعه مدنی و جنبش دانشجویی و تفکر اصلاح‌طلبی...

**تجربهای متفاوت با رسپینا**

بخش فروش: ۰۲۳۰ ۲۳۰۰ ۸۴  
www.respina.net

در یافت پیام‌های شما در شبکه‌های اجتماعی

۰۹۲۰۳۰۳۳۹۳۰

www.vatanemrooz.ir

همین حالا

اولین خیریه سایبری  
مسأله محور در ایران

#۵۶۲۰۷  
۳۰۰۰۱۰۱۰۴۰

www.Hemmat110.com